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О внесении изменений в приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 23.05.2019 № 398 «Об утверждении весомости критериев оценки, применяемых при согласовании кандидатур на участие в государственной программе Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2019 – 2022 годы»

Приложение к приказу Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 23.05.2019 № 398 «Об утверждении весомости критериев оценки, применяемых при согласовании кандидатур на участие в государственной программе Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2019 – 2022 годы» изложить в 
новой редакции (прилагается).

Министр 









Э.А.Зарипова

Приложение к приказу 

Министерства труда, занятости 

и социальной защиты 

Республики Татарстан

от 23.05.2019 № 398

(в редакции приказа Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от___________№___)

Весомость критериев оценки, применяемых при согласовании кандидатур на участие в государственной программе Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2019 – 2022 годы» утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.04.2019 № 344 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2019 – 2022 годы» и внесении изменения в перечень государственных программ Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2012 № 1199 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Татарстан и перечня государственных программ Республики Татарстан»

	Критерии оценки
, применяемые при согласовании кандидатуры на участие в государственной программе Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2019 – 2022 годы»


	Весомость критериев оценки

	1. Возраст
	Максимум 15

	· 18-29 лет
	15

	· 30-34 лет
	12

	· 35-39 лет
	9

	· 40-44 лет
	6

	· 45 лет и до трудоспособного возраста 
	5

	· старше трудоспособного возраста
	4

	2. Образование
	Максимум 12

	· Ученая степень
	12

	· Высшее образование, полученное в образовательных организациях:

· 
	

	- Российской Федерации (СССР)
	10

	- в других государствах
	8

	· Среднее профессиональное образование, профессиональное обучение
	7

	3. Стаж работы 
	Максимум 10

	· Более 5 лет
	10

	· 3-5 лет
	8

	· 1-3 лет
	5

	· Менее года
	2

	4. Осуществление трудовой деятельности (на момент подачи заявления)

	Максимум 15

	· в сферах актуальных научных и технологических разработок
	15

	· в сферах образования, здравоохранения, сельского хозяйства, спорта, информационно-коммуникационных технологий, машиностроение 
	12

	· в других сферах 
	10

	5. Наличие профессии (специальности) по образованию (получаемому образованию), соответствующей ежегодно утверждаемому Правительством Республики Татарстан перечню наиболее востребованных работодателями профессий (специальностей) Республики Татарстан
	10

	6. Наличие профессионального образования супруга (и)
	4

	7. Наличие детей, переселяющихся совместно с кандидатом, включая совершеннолетних
	4

	8. Студенты, обучающиеся в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования Российской Федерации (без учета полученного образования)
	30


� Далее - Критерии   оценки  





